



# A-MAX HOLDINGS LIMITED

## 奧瑪仕控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：959)

### 截至二零零七年三月三十一日止年度 全年業績公佈

奧瑪仕控股有限公司(「本公司」)之董事欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績如下：

#### 綜合收益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元 (重列)
<b>持續經營業務</b>			
營業額	2	65,326	60,971
銷售成本		<u>(57,310)</u>	<u>(94,368)</u>
毛利／(虧損)		8,016	(33,397)
其他收入	3	1,154	1,912
出售物業、廠房及設備收益		13	—
銷售及分銷開支		(4,032)	(2,244)
一般及行政開支		(28,434)	(14,145)
其他應付款項撥備減少		9,184	1,600
經營虧損	4	<u>(14,099)</u>	<u>(46,274)</u>
融資成本	5	(53,054)	(1,225)
所收購資產淨值公平價值超過 收購一間聯營公司成本之差額		—	178,800
應佔聯營公司(虧損)／溢利			
應佔一間聯營公司經營溢利		120,402	3,251
應佔一間聯營公司無形資產攤銷		<u>(178,075)</u>	<u>(1,949)</u>
		(57,673)	1,302
出售附屬公司收益		14,123	—
除稅前(虧損)／溢利		<u>(110,703)</u>	<u>132,603</u>
所得稅	6	<u>(7)</u>	<u>—</u>

	附註	二 零 零 七 年 千 港 元	二 零 零 六 年 千 港 元 (重 列)
來自持續經營業務之(虧損)/溢利		(110,710)	132,603
已終止經營業務			
年內來自己終止經營業務之虧損	7(a)	<u>(7,990)</u>	<u>(19,661)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(118,700)</u></u>	<u><u>112,942</u></u>
應佔：			
本公司權益股東		(118,659)	112,942
少數股東權益		<u>(41)</u>	<u>—</u>
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(118,700)</u></u>	<u><u>112,942</u></u>
每股(虧損)/盈利－基本	8(a)		
來自持續經營及已終止經營業務		<u>(1.63)港 仙</u>	<u>3.01港 仙</u>
來自持續經營業務		<u>(1.52)港 仙</u>	<u>3.53港 仙</u>
來自己終止經營業務		<u>(0.11)港 仙</u>	<u>(0.52)港 仙</u>
每股(虧損)/盈利－攤薄	8(b)		
來自持續經營及已終止經營業務		<u>不適用</u>	<u>1.52港 仙</u>
來自持續經營業務		<u>不適用</u>	<u>1.78港 仙</u>
來自己終止經營業務		<u>不適用</u>	<u>(0.26)港 仙</u>

## 綜合資產負債表

於二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年		二零零六年	
		千港元	千港元	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>					
固定資產	9				
— 物業、廠房及設備			17,876		58,543
— 經營租約項下持 作自用的租賃 土地權益			—		4,539
			<u>17,876</u>		<u>63,082</u>
無形資產	10		67,821		—
於聯營公司權益	20		2,454,597		2,512,270
			<u>2,540,294</u>		<u>2,575,352</u>
<b>流動資產</b>					
存貨	11	5,540		9,157	
應收貿易賬款及其他 應收款項	12	44,199		6,470	
現金及現金等值項目	13	57,757		4,726	
		<u>107,496</u>		<u>20,353</u>	
<b>流動負債</b>					
應付貿易賬款及其他 應付款項	14	(42,004)		(22,239)	
應付所得稅		(7)		—	
		<u>(42,011)</u>		<u>(22,239)</u>	
流動資產／(負債)淨值			<u>65,485</u>		<u>(1,886)</u>
資產總值減流動負債			<u>2,605,779</u>		<u>2,573,466</u>

	附註	二零零七年		二零零六年	
		千港元	千港元	千港元	千港元
<b>非流動負債</b>					
借貸	15	(53,985)		(52,969)	
可換股票據	16	-		(2,435)	
承兌票據	17	(791,878)		(740,077)	
			<u>(845,863)</u>		<u>(795,481)</u>
<b>資產淨值</b>			<u><b>1,759,916</b></u>		<u><b>1,777,985</b></u>
<b>資本及儲備</b>					
股本	18		11,205		4,825
儲備			<u>1,748,384</u>		<u>1,773,160</u>
<b>本公司權益股東應佔</b>					
權益總額			<u><b>1,759,589</b></u>		<u>1,777,985</u>
<b>少數股東權益</b>			<u><b>327</b></u>		<u>-</u>
<b>權益總額</b>			<u><b>1,759,916</b></u>		<u><b>1,777,985</b></u>

附註：

#### 1. 財務報表之編製基準

本財務報表乃按照由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（其為包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋之統稱），以及香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。本財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。本集團採納之主要會計政策之概要載於下文。

香港會計師公會頒佈了多項新訂和經修訂之香港財務報告準則，該等準則於本集團及本公司本期會計期間初次生效或可供採納。採納該等新訂和經修訂之香港財務報告準則對本集團及本公司本期會計期間之業績或財務狀況並無重大影響。

本集團並無採用於本期會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

## 2. 營業額

本集團之營業額分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>持續經營業務：</b>		
銷售液晶體顯示屏產品	59,580	60,971
來自博彩業務之收入	1,131	—
來自銷售旅遊套票之收入	4,615	—
	<u>65,326</u>	<u>60,971</u>
<b>已終止經營業務（附註7）：</b>		
銷售液晶體顯示屏消費產品	260	20,064
	<u>65,586</u>	<u>81,035</u>

## 3. 其他收入

本集團之其他收入分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>持續經營業務：</b>		
來自銀行之利息收入	6	4
來自非上市股本證券之股息收入	—	311
租金收入	944	526
已繳出口稅退稅	174	1,020
雜項收入	30	51
	<u>1,154</u>	<u>1,912</u>
<b>已終止經營業務（附註7）：</b>		
來自銀行之利息收入	1	3
雜項收入	185	7
	<u>186</u>	<u>10</u>
	<u>1,340</u>	<u>1,922</u>

#### 4. 經營虧損

經營虧損已扣除／(計入)下列各項：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>(a) 員工成本(包括董事酬金)：</b>		
持續經營業務：		
定額退休計劃供款	253	226
薪金、工資及其他福利	13,859	15,478
	<u>14,112</u>	<u>15,704</u>
已終止經營業務(附註7)：		
定額退休計劃供款	6	88
薪金、工資及其他福利	63	6,808
	<u>69</u>	<u>6,896</u>
	<u>14,181</u>	<u>22,600</u>
<b>(b) 其他項目：</b>		
持續經營業務：		
土地租約租金攤銷	86	104
物業、廠房及設備折舊	7,484	33,344
無形資產攤銷	171	—
應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損	271	450
滯銷及陳舊存貨撥備	2,206	530
出售物業、廠房及設備收益	(13)	—
匯兌淨虧損	1,353	353
核數師酬金	500	300
經營租賃租金：		
— 租用物業	405	635
— 租用設備	6	—
存貨成本	57,310	94,368
已終止經營業務(附註7)：		
物業、廠房及設備折舊	5,828	7,698
應收貿易賬款及其他應收款項減值虧損	5	304
滯銷及陳舊存貨撥備	—	1,500
匯兌淨虧損	948	42
有關物業之經營租約租金	—	480
存貨成本	391	26,572

5. 融資成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
持續經營業務：		
須於五年內悉數償還之銀行墊款及 其他借款之利息	1,201	546
可換股票據利息	52	112
承兌票據利息	51,801	567
	<u>53,054</u>	<u>1,225</u>
已終止經營業務(附註7)：		
須於五年內悉數償還之借款之利息	1,056	842
	<u>54,110</u>	<u>2,067</u>

6. 所得稅

(a) 持續經營業務：

(i) 綜合收益表內之所得稅指

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期稅項－香港利得稅 年內撥備	<u>7</u>	<u>—</u>

截至二零零七年三月三十一日止年度之香港利得稅撥備乃按年內估計應課稅溢利以17.5%之稅率計算。

由於業務包括持續經營業務之公司於截至二零零七年三月三十一日止年度並無估計應課稅溢利，因此並無就海外所得稅作出撥備。

由於業務包括持續經營業務之公司於截至二零零六年三月三十一日止年度並無估計應課稅溢利，因此並無就香港利得稅及海外所得稅作出撥備。

(ii) 按適用稅率計算之稅項開支與會計(虧損)/溢利之對賬：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前(虧損)/溢利	<u>(110,703)</u>	<u>132,603</u>
按適用稅率17.5%計算之除稅前(虧損)/ 溢利之名義稅項	(19,373)	23,206
釐定應課稅溢利之不可扣減開支 之稅務影響	26,927	6,400
釐定應課稅溢利之不應課稅收入 之稅務影響	(10,819)	(32,071)
未確認遞延稅項資產淨額之稅務影響	3,272	2,465
實際稅項開支	<u>7</u>	<u>—</u>

(b) 已終止經營業務(附註7)：

(i) 由於業務包括已終止經營業務之公司於截至二零零七年及二零零六年三月三十一日止年度並無估計應課稅溢利，因此並無就香港利得稅及海外所得稅作出撥備。

(ii) 按適用稅率計算之稅項開支與會計虧損之對賬：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前虧損	<u>(7,990)</u>	<u>(19,661)</u>
按稅率17.5%計算之除稅前虧損 之名義稅項	(1,398)	(3,441)
釐定應課稅溢利之不可扣減開支 之稅務影響	282	1,100
釐定應課稅溢利之不應課稅收入 之稅務影響	-	(13)
未確認遞延稅項資產淨額之稅務影響	<u>1,116</u>	<u>2,354</u>
實際稅項開支	<u>-</u>	<u>-</u>

(c) 未確認遞延稅項

本集團並無重大未撥備遞延稅項。由於不大可能在相關稅務司法權區及實體取得未來應課稅溢利以供稅項虧損抵銷，因此於二零零七年三月三十一日並無就累計稅項虧損約91,000,000港元(二零零六年：75,300,000港元)確認遞延稅項資產。根據現行稅務規例，稅項虧損並無屆滿期。



## 7. 已終止經營業務

本集團製造及買賣液晶體顯示屏消費產品之業務已於年內終止經營。

- (a) 截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度，已終止經營業務之業績如下：

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	2	260	20,064
銷售成本		<u>(391)</u>	<u>(26,572)</u>
虧損總額		(131)	(6,508)
其他收入	3	186	10
銷售及分銷開支		(2)	(1,033)
一般及行政開支		(6,987)	(11,988)
其他應付款項撥備減少		—	700
來自業務虧損	4	<u>(6,934)</u>	<u>(18,819)</u>
融資成本	5	<u>(1,056)</u>	<u>(842)</u>
除稅前虧損		(7,990)	(19,661)
所得稅	6	—	—
本年度虧損		<u><u>(7,990)</u></u>	<u><u>(19,661)</u></u>

- (b) 截至二零零七年及二零零六年三月三十一日止年度，已終止經營業務之現金流量淨額如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
來自經營業務之現金流出淨額	(472)	(9,848)
來自投資活動之現金流入／(流出)淨額	1	(1,473)
來自融資活動之現金流入淨額	<u>38</u>	<u>9,690</u>
已終止經營業務所產生之現金流出淨額	<u><u>(433)</u></u>	<u><u>(1,631)</u></u>

## 8. 每股(虧損)/盈利

### (a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司普通權益股東應佔(虧損)/溢利及本年度已發行普通股加權平均數計算，詳情如下：

#### (i) 本公司普通權益股東應佔(虧損)/溢利

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
持續經營業務	(110,669)	132,603
已終止經營業務(附註7)	(7,990)	(19,661)
	<u>(118,659)</u>	<u>112,942</u>

#### (ii) 普通股加權平均數

	二零零七年 千股	二零零六年 千股
於四月一日已發行普通股	1,810,813	2,664,838
已行使可換股票據之影響	5,165,139	1,073,928
根據配售已發行股份之影響	313,891	—
就收購一間聯營公司已 發行新股份之影響	—	11,778
	<u>7,289,843</u>	<u>3,750,544</u>

### (b) 每股攤薄(虧損)/盈利

由於本公司於年內之潛在發行普通股對來自持續經營業務之每股基本虧損有反攤薄影響，因此並無呈列截至二零零七年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損。

截至二零零六年三月三十一日止年度每股攤薄(虧損)/盈利乃根據本公司普通權益股東應佔(虧損)/溢利及普通股加權平均數計算，詳情如下：

#### (i) 本公司普通權益股東應佔(虧損)/溢利(經攤薄)

	二零零六年 持續 經營業務 千港元	二零零六年 已終止 經營業務 千港元	總計 千港元
普通權益股東應佔(虧損)/溢利	132,603	(19,661)	112,942
可換股票據債務部份實際利息 之除稅後影響	112	—	112
	<u>132,715</u>	<u>(19,661)</u>	<u>113,054</u>

## (ii) 普通股加權平均數 (經攤薄)

	二 零 零 六 年 千 股
於三月三十一日之普通股加權平均數	3,750,544
兌換可換股票據之影響	3,685,373
	<hr/>
於三月三十一日之普通股加權平均數 (經攤薄)	7,435,917
	<hr/> <hr/>

## 9. 固定資產

	按成本 列賬之 自用樓宇 千港元	裝修 千港元	廠房 及機器 千港元	其他 固定資產 千港元	小計 千港元	於經營 租約項下 持作自用 土地之權益 千港元	固定 資產總值 千港元
成本值：							
於二零零五年四月一日	45,986	22,466	113,651	42,440	224,543	5,232	229,775
添置	—	2,138	921	2,108	5,167	—	5,167
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零六年三月三十一日	45,986	24,604	114,572	44,548	229,710	5,232	234,942
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
於二零零六年四月一日	45,986	24,604	114,572	44,548	229,710	5,232	234,942
添置	—	1,096	121	2,889	4,106	—	4,106
出售	—	—	(250)	(41)	(291)	—	(291)
出售附屬公司	(45,986)	(21,169)	—	—	(67,155)	(5,232)	(72,387)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零七年三月三十一日	—	4,531	114,443	47,396	166,370	—	166,370
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
累計攤銷及折舊：							
於二零零五年四月一日	11,036	16,152	72,540	30,397	130,125	589	130,714
本年度支銷	1,840	4,844	25,424	8,934	41,042	104	41,146
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零六年三月三十一日	12,876	20,996	97,964	39,331	171,167	693	171,860
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
於二零零六年四月一日	12,876	20,996	97,964	39,331	171,167	693	171,860
本年度支銷	1,686	2,003	6,661	2,962	13,312	86	13,398
出售時撥回	—	—	(250)	(4)	(254)	—	(254)
出售附屬公司	(14,562)	(21,169)	—	—	(35,731)	(779)	(36,510)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零七年三月三十一日	—	1,830	104,375	42,289	148,494	—	148,494
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
賬面淨值：							
於二零零七年三月三十一日	—	2,701	10,068	5,107	17,876	—	17,876
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
於二零零六年三月三十一日	33,110	3,608	16,608	5,217	58,543	4,539	63,082
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 10. 無形資產

千港元

### 成本：

添置及於二零零七年三月三十一日 67,992

### 累計攤銷：

本年度支銷及於二零零七年三月三十一日 171

### 賬面淨值：

於二零零七年三月三十一日 67,821

無形資產指澳門希臘神話(見附註20)娛樂場內高投注區5張賭檯及204部電子角子機之經營權。

本年度之攤銷費用計入綜合收益表內「一般及行政開支」項目。

## 11. 存貨

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
原材料，按成本值	4,854	7,268
在製品，按成本值	1,960	1,734
製成品，按成本值	2,962	2,185
	<u>9,776</u>	<u>11,187</u>
減：滯銷及陳舊存貨撥備	<u>(4,236)</u>	<u>(2,030)</u>
	<u><u>5,540</u></u>	<u><u>9,157</u></u>

## 12. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應收貿易賬款		
— 關連公司	573	—
— 其他	8,028	5,889
	<u>8,601</u>	<u>5,889</u>
租金及其他按金	620	63
應收股息	—	311
應收聯營公司款項	1,161	—
預付款項、按金及其他應收款項	33,817	207
	<u><u>44,199</u></u>	<u><u>6,470</u></u>

除租金及其他按金外，所有應收貿易賬款及其他應收款項預期於一年內收回。  
於結算日應收貿易賬款（扣除呆壞賬減值虧損）之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
一個月內	5,382	3,310
一至兩個月	1,394	1,507
兩至三個月	427	550
多於三個月	1,398	522
	<u>8,601</u>	<u>5,889</u>

在應收貿易賬款及其他應收款項內，以有別於相關實體功能貨幣之貨幣計值之金額如下：

	二零零七年 千元	二零零六年 千元
美元	654美元	54美元
人民幣	人民幣 293	人民幣 225

### 13. 現金及現金等值項目

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銀行現金	51,532	4,699
手頭現金	6,225	27
	<u>57,757</u>	<u>4,726</u>

在現金及現金等值項目內，以有別於相關實體功能貨幣之貨幣計值之金額如下：

	二零零七年 千元	二零零六年 千元
美元	26美元	15美元
人民幣	人民幣 140	人民幣 654

14. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零七年 千元	二零零六年 千元
應付貿易賬款	16,317	15,293
購買無形資產應付款項	20,000	—
應計費用及其他應付款項	5,687	6,946
	<u>42,004</u>	<u>22,239</u>

所有應付貿易賬款及其他應付款項預期於一年內清償。

應付貿易賬款於結算日之賬齡分析如下

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
一個月內到期	4,233	4,762
一個月後但兩個月內到期	5,015	4,106
一個月後但三個月內到期	1,594	1,940
三個月後到期	5,475	4,485
	<u>16,317</u>	<u>15,293</u>

在應收貿易賬款及其他應收款項內，以有別於相關實體功能貨幣之貨幣計值之金額如下：

	二零零七年 千元	二零零六年 千元
人民幣	<u>人民幣 7,761</u>	<u>人民幣 9,803</u>

15. 借貸

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
其他貸款－無抵押	(a)	53,985	43,785
應付前董事款項	(b)	—	9,184
		<u>53,985</u>	<u>52,969</u>

附註：

- (a) 其他貸款指由非關連人士提供之無抵押貸款，其息率介乎3.5%至8.5%（二零零六年：3.5%至6%），及毋須於未來十二個月內償還。
- (b) 應付前董事款項指應付若干前董事之酬金，為無抵押及不計息。該等金額於年內獲全數豁免。

在非流動借貸內，以有別於相關實體功能貨幣之貨幣計值之金額如下：

	二零零七年 千元	二零零六年 千元
人民幣	<u>人民幣 30,595</u>	<u>人民幣 26,750</u>

#### 16. 可換股票據

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
於三月三十一日	<u>-</u>	<u>2,435</u>

附註：

根據於二零零四年二月二十日訂立之一份認購協議，本公司向Firstcom Technology Limited發行總金額14,600,000港元之可換股票據（包括73份每份面值200,000港元之票據），以籌集營運資金償還應付貸方之若干定期貸款及作為本集團之一般營運資金。可換股票據按年息1.5%付息，並可於二零零四年三月三十一日至二零零九年三月三十日期內，於兌換每份面值為200,000港元之票據時，根據本公司當時已發行股本按兌換率5%兌換為新普通股。所兌換股份與所有其他於配發日期已發行之普通股在所有方面享有同等權益。

尚未轉換為普通股之可換股票據將於二零零九年三月三十日按面值予以贖回。票據之實際年息率為6.41%，並無抵押。

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，票據持有人將總面值為2,800,000港元（二零零六年：1,400,000港元）之可換股票據轉換為5,207,030,659股（二零零六年：1,084,856,676股）每股面值0.001港元之新普通股。所有可換股票據已於截至二零零七年三月三十一日止年度內轉換為本公司之新普通股。

#### 17. 承兌票據

於二零零六年三月二十八日，本公司發行總面值約1,454,722,000港元之承兌票據，以作為收購聯營公司之部份代價（附註20(c)）。

承兌票據為無抵押、不計息及於承兌票據發行日起計第十年償還。

承兌票據之利息開支使用實際利率法計算，即按承兌票據公平價值及實際利率每年7厘計算。

## 18. 資本及儲備

	本公司權益股東應佔						總計 千港元	少數 股東權益 千港元	總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	資本儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利/ 累計虧損 千港元			
於二零零五年四月一日	2,665	1,419,437	(22,470)	872	(117)	(48,175)	1,352,212	—	1,352,212
因兌換可換股票據而發行股份	1,085	369	—	(291)	—	—	1,163	—	1,163
因收購希臘神話而發行股份	1,075	310,597	—	—	—	—	311,672	—	311,672
發行股份開支	—	(4)	—	—	—	—	(4)	—	(4)
本年度溢利	—	—	—	—	—	112,942	112,942	—	112,942
於二零零六年三月三十一日	4,825	1,730,399	(22,470)	581	(117)	64,767	1,777,985	—	1,777,985
於二零零六年四月一日	4,825	1,730,399	(22,470)	581	(117)	64,767	1,777,985	—	1,777,985
根據配售而發行股份	1,173	99,220	—	—	—	—	100,393	—	100,393
因兌換可換股票據而發行股份	5,207	(2,138)	—	(581)	—	—	2,488	—	2,488
發行股份開支	—	(2,618)	—	—	—	—	(2,618)	—	(2,618)
來自一間附屬公司少數股東之 資本貢獻	—	—	—	—	—	—	—	368	368
本年度虧損	—	—	—	—	—	(118,659)	(118,659)	(41)	(118,700)
於二零零七年三月三十一日	11,205	1,824,863	(22,470)	—	(117)	(53,892)	1,759,589	327	1,759,916

## 19. 分類報告

分類資料乃就本集團之業務及地區分類而呈列。由於業務分類對本集團之內部財務報告較為合適，因此業務分類資料被選為主要報告形式。

### 業務分類

本集團包括下列主要業務分類：

#### 持續經營業務：

液晶體顯示屏產品分類：製造及銷售液晶體顯示屏及液晶體顯示屏模組。

博彩及娛樂分類：博彩業務之宣傳推廣、客戶發展、協調及營運。

#### 已終止經營業務：

液晶體顯示屏消費產品分類：製造及銷售計算機及其他電子產品。



(a) 業務分類

截至二零零七年三月三十一日

	持續經營業務			已終止 經營業務	分類 之間對銷 千港元	總計 千港元
	液晶體 顯示屏產品 千港元	博彩 及娛樂 千港元	小計 千港元	液晶體 顯示屏 消費產品 千港元		
收入						
來自外間客戶之收入	59,580	5,746	65,326	260	-	65,586
分類間收入*	3	-	3	-	(3)	-
總計	<u>59,583</u>	<u>5,746</u>	<u>65,329</u>	<u>260</u>	<u>(3)</u>	<u>65,586</u>
業績						
分類業績	<u>(16,090)</u>	<u>1,934</u>	<u>(14,156)</u>	<u>(6,565)</u>	-	<u>(20,721)</u>
未分配經營收入及開支			(9,127)	(369)		(9,496)
其他應付款項撥備減少			9,184	-		9,184
經營虧損			<u>(14,099)</u>	<u>(6,934)</u>		<u>(21,033)</u>
融資成本			(53,054)	(1,056)		(54,110)
應佔聯營公司虧損	-	(57,673)	(57,673)	-		(57,673)
出售附屬公司收益			14,123	-		14,123
稅項			(7)	-		(7)
本年度虧損			<u>(110,710)</u>	<u>(7,990)</u>		<u>(118,700)</u>

截至二零零六年三月三十一日

	持續經營業務			已終止 經營業務	分類 之間對銷 千港元	總計 千港元
	液晶體 顯示屏產品 千港元	博彩 及娛樂 千港元	小計 千港元	液晶體 顯示屏 消費產品 千港元		
<b>收入</b>						
來自外間客戶之收入	60,971	—	60,971	20,064	—	81,035
分類間收入*	1,234	—	1,234	214	(1,448)	—
總計	<u>62,205</u>	<u>—</u>	<u>62,205</u>	<u>20,278</u>	<u>(1,448)</u>	<u>81,035</u>
<b>業績</b>						
分類業績	<u>(42,505)</u>	<u>311</u>	(42,194)	(19,528)	(125)	(61,847)
未分配經營收入及開支			(5,680)	9	125	(5,546)
其他應付款項撥備減少			1,600	700		2,300
經營虧損			(46,274)	(18,819)		(65,093)
融資成本			(1,225)	(842)		(2,067)
所收購資產淨值公平價值 超過收購一間聯營公司 成本之差額	—	178,800	178,800	—		178,800
應佔聯營公司溢利	—	1,302	1,302	—		1,302
本年度溢利／(虧損)			<u>132,603</u>	<u>(19,661)</u>		<u>112,942</u>

\* 分類間收入乃根據各分類商定之條款收取。

於二零零七年三月三十一日

	持續經營業務			已終止 經營業務	總計 千港元
	液晶體 顯示屏 產品 千港元	博彩 及娛樂 千港元	小計 千港元	液晶體 顯示屏 消費產品 千港元	
<b>資產</b>					
分類資產	<u>17,346</u>	<u>110,964</u>	<u>128,310</u>	<u>10,775</u>	139,085
於聯營公司之權益 未分配資產		2,454,597			<u>2,454,597</u> 54,108
總資產					<u>2,647,790</u>
<b>負債</b>					
分類負債	<u>19,900</u>	<u>105</u>	<u>20,005</u>	<u>1,313</u>	21,318
未分配負債					<u>866,556</u>
總負債					<u>887,874</u>
<b>其他分類資料：</b>					
本年度產生之資本開支	653	69,825	70,478	-	
本年度之折舊及攤銷	<u>6,320</u>	<u>685</u>	<u>7,005</u>	<u>5,828</u>	

於二零零六年三月三十一日

	持續經營業務			已終止 經營業務	總計 千港元
	液晶體 顯示屏 產品 千港元	博彩 及娛樂 千港元	小計 千港元	液晶體 顯示屏 消費 產品 千港元	
<b>資產</b>					
分類資產	39,729	—	39,729	37,020	76,749
於聯營公司之權益 未分配資產		2,512,270			2,512,270
總資產					6,686
					2,595,705
<b>負債</b>					
分類負債	24,068	809	24,877	—	24,877
未分配負債					792,843
總負債					817,720
<b>其他分類資料：</b>					
本年度產生之資本開支	690	1,051,182	1,051,872	1,488	
本年度之折舊及攤銷	30,118	—	30,118	10,787	

(b) 地區分類

按地區分類呈報資料時，分類收入乃根據客戶所在地點釐定。分類資產及資本開支乃根據資產所在地點釐定。

截至二零零七年三月三十一日止年度

	香港 千港元	澳門 千港元	中國 (不包括香 港及澳門) 千港元	日本 千港元	南韓 千港元	其他 千港元	總計 千港元
分類收入							
來自外間客戶之收入	38,588	1,131	5,805	3,280	13,861	2,661	65,326
已終止經營業務應佔	-	-	260	-	-	-	260
持續經營業務之收入	<u>38,588</u>	<u>1,131</u>	<u>6,065</u>	<u>3,280</u>	<u>13,861</u>	<u>2,661</u>	<u>65,586</u>
分類資產							
- 持續經營業務	18,049	2,562,584	2,273	-	-	-	2,582,906
- 已終止經營業務	1,069	-	9,707	-	-	-	10,776
	<u>19,118</u>	<u>2,562,584</u>	<u>11,980</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,593,682</u>
- 未分配資產							54,108
							<u>2,647,790</u>
分類資本開支							
- 持續經營業務	2,068	67,992	418	-	-	-	70,478
- 已終止經營業務	-	-	-	-	-	-	-
	<u>2,068</u>	<u>67,992</u>	<u>418</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>70,478</u>
- 未分配							1,620
							<u>72,098</u>

截至二零零六年三月三十一日止年度

	香港 千港元	澳門 千港元	中國 (不包括香 港及澳門) 千港元	日本 千港元	南韓 千港元	其他 千港元	總計 千港元
<b>分類收入</b>							
來自持續經營業務之收入	28,288	—	13,434	2,838	14,041	2,370	60,971
來自已終止經營業務之收入	12,715	—	1,979	4,842	—	528	20,064
	<u>41,003</u>	<u>—</u>	<u>15,413</u>	<u>7,680</u>	<u>14,041</u>	<u>2,898</u>	<u>81,035</u>
<b>分類資產</b>							
— 持續經營業務	15,411	2,512,270	24,318	—	—	—	2,551,999
— 已終止經營業務	2,172	—	34,848	—	—	—	37,020
	<u>17,583</u>	<u>2,512,270</u>	<u>59,166</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>2,589,019</u>
— 未分配資產							<u>6,686</u>
							<u>2,595,705</u>
<b>分類資本開支</b>							
— 持續經營業務	278	1,051,182	412	—	—	—	1,051,872
— 已終止經營業務	28	—	1,460	—	—	—	1,488
	<u>306</u>	<u>1,051,182</u>	<u>1,872</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,053,360</u>
— 未分配							<u>2,989</u>
							<u>1,056,349</u>

20. 於聯營公司權益

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非上市股份，按成本值	—	—
分佔資產淨值	<u>2,454,597</u>	<u>2,512,270</u>
	<u>2,454,597</u>	<u>2,512,270</u>

(a) 於二零零七年三月三十一日之聯營公司詳情如下：

聯營公司名稱	註冊成立及經營地點	已發行及繳足股本之詳情	股權百分比		主要業務
			本集團之有效權益	本公司持有	
希臘神話(澳門)娛樂集團股份有限公司 (「希臘神話」)	澳門	2,412股每股 面值1,000澳門元 之普通股	49.9%	49.9%	博彩及娛樂業務

希臘神話根據澳門博彩股份有限公司之博彩許可證管理澳門新世紀酒店之娛樂場(「希臘神話娛樂場」)。

(b) 聯營公司財務資料摘要

	於二零零七年三月三十一日			截至二零零七年三月三十一日止年度			
	資產 千港元	負債 千港元	權益 千港元	收入 千港元	經營溢利 千港元	無形 資產攤銷 千港元	毛利 千港元
百分之一百 本集團之 有效權益	5,622,319	703,286	4,919,033	385,193	241,287	(356,864)	(115,577)
	<u>2,805,537</u>	<u>350,940</u>	<u>2,454,597</u>	<u>192,211</u>	<u>120,402</u>	<u>(178,075)</u>	<u>(57,673)</u>
	於二零零六年三月三十一日			截至二零零六年三月三十一日止年度			
	資產 千港元	負債 千港元	權益 千港元	收入 千港元	經營溢利 千港元	無形 資產攤銷 千港元	毛利 千港元
百分之一百 本集團之 有效權益	5,653,150	618,540	5,034,610	8,524	6,515	(3,906)	2,609
	<u>2,820,922</u>	<u>308,652</u>	<u>2,512,270</u>	<u>4,253</u>	<u>3,251</u>	<u>(1,949)</u>	<u>1,302</u>

(c) 收購希臘神話

二零零六年  
千港元

收購代價

發行承兌票據	
承兌票據面值(附註17)	1,454,722
面值減至公平價值	(715,212)
承兌票據公平價值	739,510
發行新股	601,850
	1,341,360
已發行股份市價差額	(290,178)
收購希臘神話額外30%權益之代價之公平價值	1,051,182
於二零零五年財政年度收購希臘神話19.9%權益之投資成本	1,280,986
希臘神話49.9%權益之總收購成本	2,332,168
所收購資產淨值之公平價值(詳情如下)	2,510,968
所收購資產淨值之公平價值超過 收購一間聯營公司成本之差額	178,800

於二零零六年三月二十八日，本集團已完成收購希臘神話額外30%股份權益，由本公司按發行價每股作價0.56港元配發及發行1,074,732,630股每股面值0.001港元之新股支付部份代價。香港財務報告準則第3號「業務合併」規定就會計目的之股份代價之公平價值須按對其管理有重大影響(包括參與財務及營運政策之決策)生效之日釐定。於收購完成當日，本公司股份市價為0.29港元。因此，就此目的而言之代價股份公平價值約為311,672,000港元。

收購產生之資產及負債如下：

	二零零六年	
	該聯營公司 之賬面值 千港元	公平價值 千港元
物業、廠房及設備	504,018	504,018
無形資產(附註)	—	5,000,000
應收賬款及預付款項	95,402	95,402
現金及現金等值項目	98,710	98,710
應付賬款及應計費用	(66,129)	(66,129)
借貸	(600,000)	(600,000)
資產淨值	32,001	5,032,001
收購資產淨值之49.9%		2,510,968

附註：無形資產指希臘神話娛樂場之管理權。



## 21. 非調整結算日後事項

- (a) 於二零零七年六月二十八日，本公司全資附屬公司 Profit Goal Holdings Limited 與一名獨立第三方訂立買賣協議，按代價1港元出售本公司全資附屬公司奧瑪仕環球製品有限公司之100%股本權益，取得收益約13,000,000港元。
- (b) 於二零零七年五月二十二日，本公司與本公司附屬公司一名董事訂立權利轉讓協議，據此本公司之全資附屬公司 Thousand Ocean Investments Limited 有條件同意收購澳門新世紀酒店希臘神話娛樂場內高投注區5張額外賭檯之經營權，代價為20,000,000港元。於完成收購時，本集團所經營之高投注賭檯將增至10張。然而，由於該5張額外賭檯之經營時間表延遲，上述交易已於二零零七年七月十八日終止。

Thousand Ocean Investments Limited 主要從事希臘神話娛樂場內高投注區現有5張賭檯之宣傳、營銷及市場推廣、客戶發展、協調及營運事務。

- (c) 結算日期後，於二零零七年六月及七日，在澳門註冊成立而本公司擁有80%股本權益之公司 AMA International Sociedade Unipessoal Limitada (「AMA」) 與多位博彩中介人(為獨立第三方)訂立10份有條件博彩中介協議(「博彩中介協議」)。

根據每份博彩中介協議，有關博彩中介人將向AMA指定之澳門娛樂場介紹及引進賭客。每間娛樂場之擁有人將就所交換的非流通籌碼金額向AMA支付佣金，而AMA將根據所交換非流通籌碼金額，按有關博彩中介協議所列明之協定百分比(參考市場慣例制訂)計算並向該等博彩中介人支付佣金。AMA將可賺取從娛樂場所收取佣金與向博彩中介人支付佣金之間的差價。

AMA計劃於任何時候均經營最少100張賭檯。本公司董事正考慮多個集資方法，以應付所需的營運資金。

截至此等綜合財務報表日期，該等交易尚未完成。

## 財務回顧

本集團於回顧年度內錄得總營業額(包括持續經營及已終止經營業務)約65,600,000港元(二零零六年：81,000,000港元)，較去年下跌19.0%，主要由於終止製造消費產品之業務所致。計入希臘神話之貢獻120,400,000港元，集團在申報年度內錄得約118,700,000港元淨虧損(二零零六年：淨溢利112,900,000港元)。年內錄得虧損，純粹是由於有關可換股票據及承兌票據的非現金利息之會計開支51,900,000港元，以及因收購希臘神話49.9%權益而導致無形資產攤銷178,100,000港元所致。倘若不計算該等非現金開支，則本集團於年內應可錄得純利111,300,000港元。希臘神話為本公司之聯營公司。於截至二零零七年三月三十一日止年度，希臘神話分別錄得未扣除利息、稅項、折舊及攤銷前之盈利(「EBITDA」)及淨溢利322,200,000港元及241,300,000港元。

## 股息

董事不建議派發截至二零零七年三月三十一日止年度之股息(二零零六年：無)。

## 業務回顧及前景

### 博彩及娛樂事業

於二零零六年三月二十八日完成收購希臘神話之49.9%股本權益，標誌著本集團全面參與澳門之博彩及娛樂行業—全球增長最迅速的博彩市場之一。

年內，希臘神話錄得EBITDA 322,200,000港元。雖然該數字低於去年之紀錄，但管理層認為，由於多間新成立及國際品牌娛樂場相繼開幕後，使澳門的博彩市場產生巨大變化，故有此表現已屬理想。

本集團專注於新經營環境之同時，亦積極物色投資機會，以擴闊收入基礎及市場佔有率。其中一個里程碑是，本集團自二零零七年三月透過從事高投注賭檯業務，成功將業務擴展至貴賓博彩市場。

大型國際經營者積極參與澳門博彩行業後，管理層認為貴賓博彩市場將是爭取日後成功之其中一個主要市場。在此方面，本集團將抓緊每個機會，務求加強貴賓博彩業務。

為了在娛樂業務中多元化發展及成為全面的營運商，本集團亦開始經營電子角子機及電子娛樂業務。

管理層預期本集團之博彩業務將進一步擴展，並於未來數年成為本集團業務中的主要分部。

### 生產業務

於結束低利潤的消費產品業務後，生產業務之營業額（包括持續經營及已終止經營業務）下降26.2%至59,800,000港元（二零零六年：81,000,000港元）。本集團有意集中生產資源，僅專注於高利潤的液晶體顯示屏產品業務。於回顧年度內，為提升本集團之財務靈活性，已按50,000,000港元之代價出售廠房物業，因而錄得溢利約14,100,000港元。於年結後，出售消費產品公司亦錄得溢利約13,000,000港元，將於截至二零零八年三月三十一日止下一個財政年度入賬。

在推行多項節省成本措施，以及逐漸結束低利潤低技術產品之業務後，管理層喜見生產業務轉虧為盈，而經營業績已有所改善。本公司在新技术開發和擴充銷售及市場推廣團隊方面所作之投資最終得到回報，使本集團取得若干美國及日本客戶之大量訂單。管理層有信心，生產業務在未來之財政年度將會有利可圖。

### 流動資金及財務資源

集團於回顧年度內繼續維持穩定的財政狀況，於二零零七年三月三十一日之資產總值和淨值分別約為2,647,800,000港元（二零零六年：2,595,700,000港元）及1,760,000,000港元（二零零六年：1,778,000,000港元），於年末之綜合股東股本約為1,760,000,000港元（二零零六年：1,778,000,000港元）。

二零零七年三月三十一日之資產負債比率（以借貸與股東資金之比例計算）為3.1%（二零零六年：3.0%）。倘計算時計入承兌票據，則資產負債比率為48.1%（二零零六年：44.6%）。

本集團具備足夠財務資源以應付本身業務營運所需。於二零零七年三月三十一日，本集團的融資額最高可達26,000,000港元。

### 僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團在中國及香港僱用合共約270名僱員。彼等之薪酬乃根據工作性質及市場情況釐定。可供合資格僱員享用之其他僱員福利包括期終獎金、員工食堂、退休福利計劃、購股權及醫療保險計劃。

### 外匯及貨幣風險

由於出售產品帶來之大部份收入及就採購材料、零件、設備以至薪酬所支付之款項均以港元、人民幣或與港元掛鈎之貨幣計算，故毋須採用金融工具作為對沖用途，匯率波動風險有限。

## 或然負債

於二零零七年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

## 審閱年度業績

年度業績已由本公司之審核委員會審閱。

## 企業管治

本公司於截至二零零七年三月三十一日止年度一直採納、引用及遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則條文」），惟若干措施偏離守則之要求，現詳述如下：

守則條文第A.4.1條規定非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司之現任獨立非執行董事均不設特定委任年期，此舉偏離了守則條文第A.4.1條之規定。然而，根據本公司之公司細則，全體獨立非執行董事均須於股東週年大會上輪值告退並膺選連任。本公司已收到各獨立非執行董事之年度獨立確認書，並有理由相信彼等將繼續保持獨立於本公司。因此，本公司認為已採取充分措施以確保本公司之企業管治常規水平並不較守則條文之要求寬鬆。

## 在聯交所網站刊載資料

本公司之年報將於適當時間寄發予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司之網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))「最新上市公司訊息」一欄及網站<http://a-max.etnet.com.hk>可供覽閱。

代表董事會  
主席  
張南中

香港，二零零七年七月三十日

於本公佈日期，董事會包括執行董事張南中、尹錦誠、林卓華、陳志遠、李詠詩、陳志權及李強盛，以及獨立非執行董事陳釗洪、李自匡及吳偉雄。

\* 僅供識別